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AV FÖRETAGARE FÖR FÖRETAGARE 
Initiativet till Kompetensare har tagits av företagare för företagare. Syftet är att 
minska avståndet till arbetslösa ungdomar. Projektet riktar sig till motiverade 
ungdomar och unga vuxna i åldern 16-29 år, s k Kompetensare. 

ANTAGNING
Att delta i Kompetensare är frivilligt för deltagaren. För att bli antagen ska 
deltagaren först och främst ansöka. Därefter startar en antagningsprocess 
med intervjuer och bedömningar där representanter från näringslivet har stort 
inflytande.

PRAKTIKINTRODUKTION
Den första delen i programmet består av sex veckors teori med praktiska 
övningar i ämnen som bestämts i nära samarbete med näringslivet. Innehållet 
består av 5 paket:

 
●	 Jobb & Karriär 
●	 Friskvård 
●	 Företagskunskap & Ekonomi 
●	 Arbetsmiljö, Säkerhet och Facklig kunskap 
●	 Teambuilding

PRAKTIK
Den andra delen består av 6 veckors praktik med möjlighet till förlängning 
med ytterligare 6 veckor. Redan i samband med antagningen startar en 
matchning som går ut på att lära känna varje individ och på så sätt identifiera 
inom vilken bransch praktikplatsen kommer att vara.

VANLIGA FRÅGOR…
VEM ÄR ANSVARIG UNDER PRAKTIKEN?
Under praktikperioden är det du som arbetsgivare som har arbetsmiljöansvaret. 
Vi finns alltid tillgängliga om det skulle uppstå frågor. Arbetsförmedlingen har 
en viktig roll när det gäller försäkringar. När Kompetensaren är ute i praktik 
står Arbetsförmedlingen för försäkringar. Det kan dock förekomma fall då 
kommunen står för försäkringarna.

KOMMER VI HÅLLA KONTAKTEN UNDER PRAKTIKEN?
Innan praktikplaceringen genomförs ett besök tillsammans med 
Kompetensaren så att det känns rätt för alla parter. Därefter kommer vi att ta 
kontakt med er med jämna mellanrum för att stämma av hur allt går.  
Om det är några som helst problem tar ni omedelbart kontakt med oss så att vi 
kan reda ut saken. 

VEM STÅR FÖR SKYDDSKLÄDER?
Detta är något vi för en dialog om innan praktiken startar. Om det skulle 
behövas ser vi självklart till att Kompetensaren är rätt utrustad. 

VILKA KRAV STÄLLS PÅ MIG SOM ARBETSGIVARE?
Innan praktikplaceringen kommer vi överens om vem på er arbetsplats som 
ska fungera som handledare till Kompetensaren. Då kommer vi också fram till 
lämpliga arbetsuppgifter som är till nytta för alla.

VAD FÅR DELTAGAREN FÖR ERSÄTTNING?
Kompetensaren behåller sin tidigare ersättning under hela programmet. Skulle 
deltagaren sakna ersättning finns möjlighet att ansöka om studiemedel från 
CSN för tio veckor.

Kompetensare 2.0 är ett projekt som medfinansieras av ESF. Svenska ESF-rådet 
är en statlig myndighet med uppgift att förvalta Europeiska socialfonden, som är 
EU:s viktigaste verktyg för att skapa fler och bättre jobb i Europa. I Sverige stöder 
Socialfonden projekt som främjar kompetensutveckling och motverkar utanförskap.


